
1GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2021MANUÁL



2GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

 

OBSAH
___



3GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

01VIZUÁLNÍ STYL



4GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

1.1

VIZUÁL KAMPANĚ
KOALIČNÍ VERZE

Společný vizuál 
představuje vždy tři 
kandidáty, z každé 
strany jednoho

Pozadí může obsahovat 
místní reálie, musí ale zůstat 
rozostřené a bez detailů, 
aby maximálně vynikly 
fotografie kandidátů

Loga stran používáme
na vizuálech v bílé barvě oproti 
tmavému podkaldu

Textové sdělení 
ohraničuje výrazný 
čtverec složený ze 
stranických barev 
koaličních partnerů

Slogan vždy obsahuje 
heslo SPOLU, které se 
může vyskytovat na 
začátku nebo na konci 
textového sdělení

Na výstupech nesmí chybět
zadavatel / zpracovatel



5GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

1.2

VIZUÁL KAMPANĚ
STRANICKÉ VERZE

Stranickou verzi vizuálu můžeme 
využít u materiálů s jedním 
kandidátem, u něhož chceme 
akcentovat stranickou příslušnost

Vizuál stranické verze se liší 
barevností ohraničujícího 
čtverce, který reflektuje barvy 
příslušné strany

Loga všech koaličních 
partnerů musí zůstat 
vždy pohromadě

Editovatelné grafické 
šablony pro Adobe 
InDesign jsou součástí 
přílohy tohoto manuálu

i



6GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.3.1

KOMPOZICE LOG 
KOALIČNÍCH STRAN
___

Loga koaličních stran řadíme 
v pořadí KDU-ČSL, ODS a TOP 09.

Ve výjimečných případech 
můžeme loga KDU-ČSL a TOP 09 
prohodit, aby pořadí reflektovalo 
rozmístění fotek kandidátů a jejich 
stranickou příslušnost. Důležité 
je, aby logo ODS zůstávalo vždy 
uprostřed kompozice.

Symbol SPOLU v ohraničujícím 
rámečku využíváme na 
propagačních materiálech 
a tiskovinách v případech, 
kdy nemůžeme nebo záměrně 
nechceme  použít velký barevný 
čtverec s celým claimem.

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN / INVERZNÍ



7GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.3.2

KOMPOZICE LOG
BAREVNOST ODS
___

Kompozice log koaličních 
partnerů se znakem SPOLU ve 
stranických barvách ODS

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN / INVERZNÍ



8GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.3.3

KOMPOZICE LOG
BAREVNOST KDU-ČSL
___

Kompozice log koaličních 
partnerů se znakem SPOLU ve 
stranických barvách KDU-ČSL

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN / INVERZNÍ



9GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.3.4

KOMPOZICE LOG
BAREVNOST TOP 09
___

Kompozice log koaličních 
partnerů se znakem SPOLU ve 
stranických barvách TOP 09

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN

SPOJENÍ SYMBOLU A LOG KOALIČNÍCH STRAN / INVERZNÍ



10GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.4

TYPOGRAFIE

___

Základním písmem pro nadpisy 
je Avenir Next v řezech Heavy 
a Medium.

Dynamiky textového sdělení 
dosáhneme kombinací s patkovým 
písmem Source Serif Pro, které 
používáme pro sazbu podnadpisů 
a paragrafového textu.

Avenir Next Heavy

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Source Serif Pro Bold

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Avenir Next Medium

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Source Serif Pro Regular

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

PÍSMO PRO NADPISY PÍSMO PRO PARAGRAFY



11GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.5

TYPOGRAFIE
PRO WEB
___

V online prostředí můžeme 
nahradit hlavní písmo Avenir Next 
písmem Montserrat, které je 
součástí rodiny Google Fonts.
Využíváme řezy Black (900) 
a Medium (500).

Doplňkové písmo Source Serif 
Pro je již součástí Google Fonts. 
Na webu a v online prostředí ho 
používáme v řezech Bold (700) 
a Regular (400).

Montserrat Black

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Source Serif Pro Bold

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Montserrat Medium

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

Source Serif Pro Regular

Příliš žluťoučký kůň
úpěl ďábelské ódy.

123456789

PÍSMO PRO NADPISY (GOOGLE FONTS) PÍSMO PRO PARAGRAFY (GOOGLE FONTS)

https://fonts.google.com/specimen/Source+Serif+Prohttps://fonts.google.com/specimen/Montserrat



12GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.6.1

BAREVNOST RGB

___

Gradienty, hojně zastoupené 
v podkladovém pozadí a barevných 
rámečcích, jsou definovány 
následujícími barvami.

Pro potřeby online komunikace 
vycházíme z definice barev v RGB.

Pro výstupy určené k tisku 
vycházíme z hodnot udaných 
v kolonce CMYK. 

Díky správně zvolenému 
barevnému modelu dosáhneme 
výrazné a ucelené barevnosti 
napříč digitálními i tištěnými 
výstupy.

SPOLEČNÁ MODRÁ

RGB 50/130/250
CMYK 85/55/0/0
WEB  #3282fa

ODS TYRKYSOVÁ

RGB 17/200/255
CMYK 55/0/0/0
WEB  #11c8ff

TOP 09 ČERVENÁ

RGB 255/26/86
CMYK 0/90/50/0
WEB  #ff1a56

GRADIENT MODRÁ 1

RGB 50/45/140
CMYK 100/90/0/0
WEB  #312d8c

KDU-ČSL ŽLUTÁ

RGB 255/230/60
CMYK 2/5/80/0
WEB  #ffe63c

GRADIENT MODRÁ 2

RGB 13/24/67
CMYK 100/100/0/30
WEB  #0d1843

POUŽITÉ BARVY PRO GRADIENT OHRANIČUJÍCÍCH RÁMEČKŮ

POUŽITÉ BARVY PRO GRADIENT PODKLADOVÉHO POZADÍ

GRADIENT POZADÍ (RGB)

GRADIENT MODRÁ 1

RGB 50/45/140

GRADIENT MODRÁ 2

RGB 13/24/67

RGB

RGB

RGB RGB RGB

RGB



13GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.6.2

BAREVNOST CMYK

___

Gradienty, hojně zastoupené 
v podkladovém pozadí a barevných 
rámečcích, jsou definovány 
následujícími barvami.

Pro potřeby online komunikace 
vycházíme z definice barev v RGB.

Pro výstupy určené k tisku 
vycházíme z hodnot udaných 
v kolonce CMYK. 

Díky správně zvolenému 
barevnému modelu dosáhneme 
výrazné a ucelené barevnosti 
napříč digitálními i tištěnými 
výstupy.

SPOLEČNÁ MODRÁ

RGB 50/130/250
CMYK 85/55/0/0
WEB  #3282fa

ODS TYRKYSOVÁ

RGB 17/200/255
CMYK 55/0/0/0
WEB  #11c8ff

TOP 09 ČERVENÁ

RGB 255/26/86
CMYK 0/90/50/0
WEB  #ff1a56

GRADIENT MODRÁ 1

RGB 50/45/140
CMYK 100/90/0/0
WEB  #312d8c

GRADIENT MODRÁ 1

CMYK 100/90/0/0

KDU-ČSL ŽLUTÁ

RGB 255/230/60
CMYK 2/5/80/0
WEB  #ffe63c

GRADIENT MODRÁ 2

RGB 13/24/67
CMYK 100/100/0/30
WEB  #0d1843

POUŽITÉ BARVY PRO GRADIENT OHRANIČUJÍCÍCH RÁMEČKŮ

POUŽITÉ BARVY PRO GRADIENT PODKLADOVÉHO POZADÍ

CMYK

CMYK

GRADIENT POZADÍ (CMYK)

CMYK CMYK CMYK

CMYK GRADIENT MODRÁ 2

CMYK 100/100/0/30



14GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

1.7

FOTOGRAFIE

___

Vzorové fotografie demonstrují 
doporučené svícení kandidátů
a optimální barevnou tonalitu.

Kandidáty fotíme vždy po pas,
díky čemuž získáme dostatek 
obrazového materiálu pro pozdější 
přípravu různorodých formátů.



15GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

02OUTDOOR



16GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.1

BILLBOARD

___

Tři postavy, koaliční vizuál

Rozměr: 5 100 × 2 400 mm



17GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.2

BIGBOARD 

___

Tři kandidáti, koaliční vizuál

Rozměr: 9 600 × 3 600 mm



18GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.3.1

POSTER A3 / A2

___

Tři postavy, koaliční vizuál

Formát A3: 297 × 420 mm
Formát A2: 420 × 594 mm



19GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.3.2

POSTER A3 / A2
VIZUÁL ODS
___

Jeden kandidát,
stranický vizuál ODS

Formát A3: 297 × 420 mm
Formát A2: 420 × 594 mm



20GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

Jeden kandidát,
stranický vizuál KDU-ČSL

Formát A3: 297 × 420 mm
Formát A2: 420 × 594 mm

2.3.3

POSTER A3 / A2
VIZUÁL KDU-ČSL
___



21GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

Jeden kandidát,
stranický vizuál TOP 09

Formát A3: 297 × 420 mm
Formát A2: 420 × 594 mm

2.3.4

POSTER A3 / A2
VIZUÁL TOP 09
___



22GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.4.1

PODPOROVATELSKÁ 
PLACHTA / KOALICE
___

Tři kandidáti, koaliční vizuál

Rozměr: 2 000 × 1 000 mm



23GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.4.2

PODPOROVATELSKÁ 
PLACHTA / ODS
___

Jeden kandidát,
stranický vizuál ODS

Rozměr: 2 000 × 1 000 mm



24GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.4.3

PODPOROVATELSKÁ 
PLACHTA / KDU-ČSL
___

Jeden kandidát,
stranický vizuál KDU-ČSL

Rozměr: 2 000 × 1 000 mm



25GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

2.4.4

PODPOROVATELSKÁ 
PLACHTA / TOP 09
___

Jeden kandidát,
stranický vizuál TOP 09

Rozměr: 2 000 × 1 000 mm



26GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

03PRINT



27GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

3.1.1
POLEP AUTA

___

Společný vizuál



28GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

3.1.2

POLEP AUTA / ODS

___

Stranická varianta: ODS



29GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

3.1.3

POLEP AUTA / KDU-ČSL

___

Stranická varianta: KDU-ČSL



30GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

04ONLINE



31GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

4.1.1

PŘÍSPĚVKY PRO 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
___

Statement, infografika bez fotky

KOALIČNÍ VIZUÁL

STRANICKÝ VIZUÁL – KDU-ČSL

STRANICKÝ VIZUÁL – ODS

STRANICKÝ VIZUÁL – TOP 09



32GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

4.1.2

PŘÍSPĚVKY PRO 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
___

Statement, infografika s fotkou.

Fotografie může být použitá 
v plnobarevném provedení nebo 
s aplikovaným fotografickým 
filtrem.

KOALIČNÍ VIZUÁL / FOTKA S FILTREM

STRANICKÝ VIZUÁL – KDU-ČSL / FOTKA S FILTREM

STRANICKÝ VIZUÁL – ODS / PLNOBAREVNÁ FOTKA

STRANICKÝ VIZUÁL – TOP 09 / FOTKA S FILTREM



33GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

4.1.3

PŘÍSPĚVKY PRO 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
___

Citace s fotkou kandidáta

KOALIČNÍ VIZUÁL

STRANICKÝ VIZUÁL – KDU-ČSL

STRANICKÝ VIZUÁL – ODS

STRANICKÝ VIZUÁL – TOP 09



34GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

4.1.4

PŘÍSPĚVKY PRO 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
___

Příspěvek s hlasováním
Citace z Twitteru kandidáta

HLASOVANÍ – VARIANTA 1

CITACE Z TWITTERU – VARIANTA 1

HLASOVANÍ – VARIANTA 2

CITACE Z TWITTERU – VARIANTA 2



35GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

4.2

ONLINE BANNERY

___

Reklamní bannery pro
Google Ads a Seznam Sklik

Různé velikosti

BANNER  300×600 px

BANNER  300×250 px BANNER  320×100 px

BANNER  480×300 px

BANNER  728×90 px

BANNER  970×310 px



36GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.9  / 2021-04-05

4.3

MAILOVÝ PODPIS

___

MAILOVÝ PODPIS – ODS

MAILOVÝ PODPIS – TOP 09

MAILOVÝ PODPIS – KDU-ČSL



37GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

05MERCH



38GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.1.1

TRIČKO KOALIČNÍ

___

Tričko, přední strana
Plnobarevný digitální tisk CMYK



39GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.1.2

TRIČKO KOALIČNÍ

___

Tričko, zadní strana
Sítotisk 1/0



40GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.2

TRIČKO STRANICKÉ

___

Tričko stranické
Plnobarevný digitální tisk CMYK
Potisk pouze přední strany



41GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.3

BALÓNKY

___

Nafukovací balónky
Potisk jednobarevný jednostranný
Variace 4 barevných podkladů



42GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.4

SKLÁDAČKA

___

Skládací hlavolam pro děti



43GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.5

PROPISKA

___

Dárkový předmět



44GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.6

REFLEXNÍ PÁSKY

___

FJG003

FJG024

FJG003

FJG024
Dárkový předmět



45GRAFICKÝ MANUÁL PRO VOLBY 2021
VERZE 0.95  / 2021-04-15

5.7

BANBÓN

___

Dárkový předmět



ZADAVATEL/ZPRACOVATEL: ODS, KDU-ČSL, TOP 09


